
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

08.10.2024 г.                                                                                         № 92 

О проведении  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 

учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», согласно приказа Министерства 

образования и науки Смоленской области «Об установлении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024 – 2025 учебном году» от 11.09.2024 № 827-ОД 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить следующие сроки, время и место проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 

Дата проведения Предмет Место проведения 

 

7 ноября 2024 года  

10-00 

география МБОУ Ельнинская № 1 

им. М.И. Глинки 

8,9 ноября 2024 года  

10-00 

физическая культура МБОУ Ельнинская СШ 

№ 2 им. К.И. Ракутина 

14 ноября 2024 года  

10-00 

право МБОУ Ельнинская СШ 

№ 2 им. К.И. Ракутина 

15 ноября 2024 года  

10-00 

немецкий язык МБОУ Ельнинская № 1 

им. М.И. Глинки 

16 ноября 2024 года  

10-00 

русский язык МБОУ Ельнинская СШ 

№ 2 им. К.И. Ракутина 

21 ноября 2024 года  

10-00  

история МБОУ Ельнинская № 1 

им. М.И. Глинки 

22 ноября 2024 года   

10-00 

основы безопасности и 

защиты Родины 

МБОУ Ельнинская СШ 

№ 2 им. К.И. Ракутина 

23 ноября 2024 года   

10-00 

биология МБОУ Ельнинская СШ 

№ 2 им. К.И. Ракутина 

28 ноября 2024 года   

10-00 

физика МБОУ Ельнинская № 1 

им. М.И. Глинки 

29 ноября 2024 года   

10-00 

английский язык МБОУ Ельнинская СШ 

№ 2 им. К.И. Ракутина 

30 ноября 2024 года   

10-00 

математика МБОУ Ельнинская № 1 

им. М.И. Глинки 



5 декабря 2024 года   

10-00 

химия МБОУ Ельнинская № 2 

им. К.И. Ракутина 

6 декабря 2024 года   

10-00 

информатика МБОУ Ельнинская СШ 

№ 2 им. К.И. Ракутина 

7 декабря 2024 года   

10-00 

литература МБОУ Ельнинская № 1 

им. М.И. Глинки 

12 декабря 2024 года  

10-00 

обществознание МБОУ Ельнинская № 1 

им. М.И. Глинки 

13.14 декабря 2024 года  

10-00 

труд МБОУ Ельнинская СШ 

№ 2 им. К.И. Ракутина 

 

 2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 1). 

 3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2) 

 4. Определить местом проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и  местом проверки работ МБОУ 

Ельнинская СШ № 1 им. М.И. Глинки и МБОУ Ельнинская СШ № 2 им. К.И. 

Ракутина. 

 5. Руководителям образовательных организаций муниципального 

образования «Ельнинский район» Смоленской области:  

  5.1. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам 

проведения муниципального этапа олимпиады, в том числе в период подачи 

и рассмотрения апелляций и проверки работ муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников; 

 5.2. Разместить на своих официальных сайтах в сети «Интернет» 

рейтинг призеров и победителей школьного этапа олимпиады, а также 

протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету.  

 5.3. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (7 – 11 классы). 

 5.4. Обеспечить явку председателей и членов жюри муниципального 

этапа всероссийской олимпиады в соответствии с графиком проведения, 

предоставив им по два дня отдыха в каникулярное время. 

 5.5. Обеспечить хранение олимпиадных работ школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников сроком на 1 год. 

 6. Ответственность за организацию приема и размещения участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на 

руководителей образовательных организаций: О.В. Архипову - директора 

МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. М.И. Глинки и  Л.В. Ревяко -  директора 

МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. К.И. Ракутина.   



 7. Старшему менеджеру отдела образования А.П. Штарковой 

предоставить отчет об итоговых результатах муниципального этапа 

олимпиады в срок до 28 декабря 2024 года. 

 8. Представить в региональный центр выявления, поддержки 

способностей и талантов у детей и молодежи «Смоленский Олимп» отчѐт об 

итоговых результатах муниципального этапа олимпиады до 10.01.2025 года. 
 9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 

менеджера отдела образования А.П. Штаркову. 

 

 

Начальник отдела образования                                    Е.П. Николаенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

к приказу отдела образования 

Администрации МО «Ельнинский район»  

Смоленской области от 08.10.2024 г.  № 92 

Состав оргкомитета 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024 – 2025 учебном году 

1. Николаенкова Елена Петровна – председатель оргкомитета, начальник 

отдела образования Администрации муниципального образования 

«Ельнинский район» Смоленской области; 

2. Рослякова Наталья Александровна – главный специалист отдела 

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский 

район» Смоленской области; 

3. Штаркова Анна Петровна – старший менеджер отдела образования 

Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 

Смоленской области; 

4. Иванова Светлана Алексеевна – специалист I категории  отдела 

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский 

район» Смоленской области; 

5. Архипова Ольга Валентиновна – директор МБОУ Ельнинской средней 

школы № 1 им. М.И. Глинки; 

6. Ревяко Людмила Владимировна – директор МБОУ Ельнинской средней 

школы № 2 им. К.И. Ракутина; 

7. Рогожина Наталья Николаевна  – директор МБОУ Ельнинской средней 

школы № 3им. Г.К. Жукова; 

8. Киселева Нина Петровна – директор МБОУ Коробецкой средней школы; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 2 
к приказу отдела образования 

Администрации МО «Ельнинский район»  

Смоленской области от 08.10.2024 г.  № 92 

 

Состав жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024 – 2025 учебном году 

Математика 

1. Ревяко Людмила Владимировна – руководитель МО учителей математики, 

председатель жюри; 

2. Климовец Екатерина Владимировна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 

им. М.И. Глинки, заместитель председателя жюри; 

3. Ковалева Людмила Владимировна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 

им. К.И. Ракутина, секретарь; 

4. Кудина Наталья Григорьевна Владимировна – учитель МБОУ Ельнинской 

СШ № 2 им. К.И. Ракутина; 

5. Царенко Людмила Ивановна  – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. 

М.И. Глинки; 

6. Егорченкова Алла Александровна  – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 

им. М.И. Глинки;  

7. Васильева Ольга Васильевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 3 им. 

Г.К. Жукова. 

Химия 

1. Платонова Ж.А. руководитель МО учителей биологии, химии, 

председатель жюри; 

2. Баранчикова Галина Александровна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 

им. К.И. Ракутина, заместитель председателя жюри; 

3. Агеева Татьяна Николаевна  -  учитель  МБОУ Ельнинской СШ № 3 им. 

Г.К. Жукова, секретарь;  

4. Глебова Галина Анатольевна – учитель химии МБОУ Ельнинской СШ № 1 

им. М.И. Глинки; 

История 

1. Савченкова Галина Владимировна – руководитель МО учителей истории, 

обществознания и права, председатель жюри; 

2. Попова Надежда Константиновна –учитель МБОУ Ельнинской СШ № 3 

им. Г.К. Жукова, заместитель председателя жюри; 

3. Орлова Марина Владимировна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. 

М.И. Глинки; 

4. Иванова Галина Николаевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина, 



5. Галузина Валентина Николаевна - учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. 

М.И. Глинки. 

Физика 

1. Архипова Ольга Валентиновна – руководитель МО учителей физики, 

председатель жюри; 

2. Супругова Зоя Владимировна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина, заместитель председателя жюри; 

3. Васильева Ольга Васильевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 3 им. 

Г.К. Жукова, секретарь. 

География   

1. Семенова Наталья Александровна – руководитель МО учителей географии, 

председатель жюри; 

2. Платонова Жанна Алексеевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. 

М.И. Глинки, заместитель председателя жюри; 

3. Савченкова Галина Васильевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 3 им. 

Г.К. Жукова, секретарь. 

Технология 

1. Голиков Евгений Сергеевич– руководитель МО учителей ИЗО, музыки и 

технологии, председатель жюри; 

2. Шармакова Ирина Александровна – учитель технологии МБОУ 

Ельнинской СШ № 2 им. К.И. Ракутина секретарь; 

Русский язык 

1. Циунель Галина Степановна – руководитель МО учителей русского языка 

и литературы, председатель жюри; 

2. Мурашова Лилия Александровна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 

им. К.И. Ракутина, заместитель председателя жюри; 

3. Ксенофонтова Елена Викторовна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 

им. К.И. Ракутина, секретарь; 

4. Мелѐхина Вера Петровна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 3 им. Г.К. 

Жукова; 

5. Гусарова Ольга Алексеевна – заместитель директора, учитель МБОУ 

Ельнинской СШ № 1 им. М.И. Глинки; 

6. Пенькова Елена Николаевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина; 

8. Халенкова Надежда Александровна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 

им. К.И. Ракутина. 

9. Зюзина Антонина Михайловна - учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина. 

 

Биология 



1. Платонова Жанна Алексеевна – руководитель МО учителей биологии,  

председатель жюри; 

2. Баранчикова Галина Александровна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 

им. К.И. Ракутина, заместитель председателя жюри; 

3. Агеева Татьяна Николаевна  -  учитель  МБОУ Ельнинской СШ № 3 им. 

Г.К. Жукова  

Физическая культура 

1. Шармакова Ирина Александровна – руководитель МО учителей 

физической культуры, председатель жюри; 

2.  Федунина Анна Степановна  – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина, заместитель председателя жюри; 

3. Ивенков Николай Васильевич – руководитель МО учителей физической 

культуры МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. М.И. Глинки, секретарь. 

Информатика 

1. Трубченков Сергей Николаевич – руководитель МО учителей 

информатики, председатель жюри; 

2. Балан Сергей Федорович – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. М.И. 

Глинки, заместитель председателя жюри; 

3. Васильева Ольга Васильевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 3 им. 

Г.К. Жукова, секретарь. 

Право 

1. Савченкова Галина Владимировна – руководитель МО учителей истории, 

обществознания и права, председатель жюри;  

2. Попова Надежда Константиновна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 3 

им. Г.К. Жукова, заместитель председателя жюри; 

3. Орлова Марина Владимировна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. 

М.И. Глинки; 

4. Иванова Галина Николаевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина. 

Обществознание 

1. Савченкова Галина Владимировна – руководитель МО учителей истории, 

обществознания и права, председатель жюри;  

2. Попова Надежда Константиновна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 3 

им. Г.К. Жукова, заместитель председателя жюри; 

3. Орлова Марина Владимировна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. 

М.И. Глинки, секретарь; 

4. Галузина Валентина Николаевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 

им. М.И. Глинки; 

5.Фоменкова Галина Алексеевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина; 



6. Иванова Галина Николаевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина. 

Иностранный язык (немецкий, английский) 

1 Кондратюк Людмила Николаевна – руководитель МО учителей 

иностранного языка, председатель жюри; 

2. Иванова Галина Николаевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина, заместитель председателя жюри; 

3. Архипова Лидия Моисеенкова – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. 

М.И. Глинки; 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Шармакова Ирина Александровна – руководитель МО учителей 

преподавателей ОБЗР, председатель жюри; 

2. Рогожина Наталья Николаевна – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

Ельнинской СШ № 3 им. Г.К. Жукова, заместитель председателя жюри; 

3. Якушев Виктор Михайлович – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 1 им. 

М.И. Глинки, секретарь.  

Литература 

1. Циунель Галина Степановна – руководитель МО учителей русского языка 

и литературы, председатель жюри; 

2. Мурашова Лилия Александровна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 

им. К.И. Ракутина, заместитель председателя жюри; 

3. Мелѐхина Вера Петровна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 3 им. Г.К. 

Жукова, секретарь; 

4. Гусарова Ольга Алексеевна – заместитель директора, учитель МБОУ 

Ельнинской СШ № 1 им. М.И. Глинки; 

6. Ксенофонтова Елена Викторовна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 

им. К.И. Ракутина; 

7. Пенькова Елена Николаевна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. 

К.И. Ракутина; 

8. Халенкова Надежда Александровна – учитель МБОУ Ельнинской СШ № 2 

им. К.И. Ракутина. 

 

 


